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Dzień Kobiet w Klubie Osiedlowym „USTRONIE” Święty
Jan Paweł II

W środę 13 marca 2014 
roku swoją imprezę miały 
Panie. W ten niezwykły wie-
czór w Klubie Osiedlowym 
„Ustronie”, przy świetle świec, 
herbatce i ciasteczkach odbył 
się autorski Iwonny Bucz-
kowskiej, której towarzyszył 
Andrzej Rodys. Oboje artyści 
przyjechali z Warszawy spe-
cjalnie dla Kobiet.

Dokończenie na stronie 2.

Kanonizacja Jana Pawła II odbędzie 
się 27 kwietnia 2014 roku w Watykanie, 
podczas której dwaj błogosławieni papieże: 
Jan Paweł II oraz Jan XXIII, zostaną ogło-
szonymi świętymi Kościoła katolickiego.

Jan Paweł II zostanie kanonizowany 
dziewięć lat po śmierci i trzy lata po beaty-
fikacji, zaś Jan XXIII pół wieku po śmierci  
i trzynaście lat po beatyfikacji. W przypadku 
Jana XXIII papież zdecydował o odstąpieniu 
od stwierdzenia cudu za wstawiennictwem 
błogosławionego.

Będzie to pierwsza podwójna kanoniza-
cja papieży w XXI wieku i zarazem pierwsza 
kanonizacja głowy Kościoła od czasu kanoni-
zacji Piusa X w 1954 roku.

Proces beatyfikacyjny i kanonizacyjny 
Jana Pawła II rozpoczął się właściwie żąda-
niem santo subito (wł. „święty natychmiast”), 
który był zwrotem pojawiającym się na trans-
parentach zgromadzonych osób podczas 
uroczystości pogrzebowych papieża Jana  
Pawła II na Placu św. Piotra w Watykanie 
8 kwietnia 2005 roku. W ten sposób wierni 
Kościoła katolickiego domagali się od przy-
szłego papieża, jeszcze przed jego wyborem, 
aby niezwłocznie po rozpoczęciu nowego 
pontyfikatu podjął procedurę zmierzającą do 
kanonizacji Jana Pawła II. 

Spółdzielnia Mieszkaniowa „USTRONIE” wraz z inicjatorem akcji sadzenia drzew 
na naszym osiedlu – panem Edwardem Śpiewakiem informuje, że 25 kwietnia  

o godz. 11.00 przy budynku Ostrowiecka 3 z okazji kanonizacji papieża Jana Pawła II 
sadzić będziemy drzewa. 

Redakcja: To już siódma edycja akcji sadzenia drzew. O jej początkach i samym pomy-
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śle stworzenia opowiada jej ini-
cjator pan Edward Śpiewak.

Edward Śpiewak: Na osie-
dlu Ustronie mieszkam od ponad 
30 lat. Kiedy się tutaj przeprowa-
dziliśmy z rodziną osiedle było 
budowane, więc ciężko było  
znaleźć trawniki czy piękne zie-
lone drzewa. Widzieliśmy jedy-
nie błoto, kamienie, szare bloki 
i pył. Zapoczątkowaliśmy wtedy 
z rodziną i mieszkańcami sadze-
nie drzew, by zazielenić i ozdo-
bić nasze najbliższe otocze-
nie. Wówczas bardzo modne 
były topole, które szybko rosną, 
a na tym nam głównie zale-
żało. Po pewnym czasie zaczę-
liśmy zmieniać gatunki drzew. 
Dzięki drzewom, jak to żarto-
bliwie mówimy z mieszkań-
cami, żyjemy w parku, ponie-
waż nasz blok przy Sandomier-
skiej 9 otoczony jest zielenią. 
Kilka lat temu pomyślałem, że 
skoro udało nam się  zbudować 
tak piękny skrawek zielni przy 
naszym bloku to może warto 
byłoby spróbować na terenie 
całego Ustronia.
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Jak przeżyć dzień kanonizacji? 
Czy wnosi on coś ważnego w nasze 

życie? Czy potrzebne są jakieś szczególne 
działania, aby to wydarzenie stało się wiel-
kim i ważnym również dla parafii, dla rodzin 
i dla mnie osobiście? Spotykamy różne spo-
soby podejścia do tego niezwykłego wydarze-
nia, jakim jest kanonizacja.

U niektórych osób zdaje się dominować 
nastawienie prawno-formalne. Kanonizacja 
jest dla nich uroczystym potwierdzeniem cze-
goś, o czym oni od dawna są przekonani, czyli 
świętości danej osoby. Wprawdzie cieszą się, 
że nowi błogosławieni będą bardziej znani, 
ale w samym akcie kanonizacji nie znajdują 
szczególnego impulsu dla ich życia ducho-
wego.

Dla licznego grona wiernych dzień 
kanonizacji jest przede wszystkim wielką, 
radosną uroczystością, w której chcą oni oso-
biście uczestniczyć. W miarę możliwości jadą 
do Rzymu, by razem z wiernymi z całego 
świata świętować to wielkie wydarzenie,  
w którym postać bł. Jana Pawła II, a także  
bł. Jana XXIII zostaje w pewien sposób na 
nowo „dana i zadana” Kościołowi. Jest to dla 
nich dzień spontanicznej radości i wdzięcz-
ności wobec Boga, a także szczerej modlitwy 
za wstawiennictwem nowych świętych w róż-
nych intencjach.

Istnieje jeszcze inne nastawienie  
w podejściu do znaczenia kanonizacji.  

W pewien sposób zawiera ono w sobie oby-
dwa poprzednie sposoby myślenia, ale główny 
akcent kładzie na słowa: „Kanonizacja to 
dzień łaski”. Ona nie jest potrzebna Janowi  
Pawłowi II ani innym błogo-
sławionym, tylko nam, miesz-
kańcom ziemi. Pomaga nam 
lepiej poznać daną postać, 
mobilizuje do częstszego 
powracania do jego naucza-
nia i przykładu życia, jest 
umocnieniem na drodze, którą 
on szedł i którą wskazywał 
innym. Jest to droga świętości.

Wielkim dniem łaski 
był dla nas dzień beatyfikacji 
bł. Jana Pawła II. Wiele osób 
podejmowało wtedy postano-
wienia, które miały im pomóc 
gorliwiej dążyć do świętości. 
Bardzo często były to posta-
nowienia dotyczące częst-
szego przychodzenia na adorację Najświęt-
szego Sakramentu. W przygotowaniu do kano-
nizacji powracaliśmy do tego tematu, modlili-
śmy się o nową gorliwość w dążeniu do świę-
tości dla wszystkich członków wspólnoty. 
Dziś osoby te mogą w pewien sposób zwery-
fikować głębię postanowienia, które podjęły 
przed ponad dwoma laty. Mogą też, ubogaceni 
nowymi doświadczeniami i umocnieni nowym 
darem łaski, potwierdzić swoje postanowienia 
lub podjąć inne.

Przeżywając samą uroczystość kanoniza-
cji, powinniśmy pamiętać o właściwym łącze-
niu aktywności ewangelicznej Marty z postawą 
Marii. Jezus tak ocenił te dwie formy zaanga-
żowania: „Marto, Marto, troszczysz się i nie-
pokoisz o wiele, a potrzeba «mało albo» tylko 
jednego. Maria obrała najlepszą cząstkę, której 
nie będzie pozbawiona” (Łk 10,41-42).

W Kościele zawsze obowiązywała zasada 
pierwszeństwa modlitwy 
przed działaniem, kontem-
placji przed aktywnością 
zewnętrzną, kultu wewnętrz-
nego przez kultem zewnętrz-
nym. Nie można tej zasady 
zagubić również w przygoto-
waniu i przeżyciu dnia kano-
nizacji. Przygotowujemy 
wszystkie zewnętrzne dzia-
łania, ale przede wszystkim 
troszczmy się o nasze akty 
duchowe, o postanowienia, 
które w tym dniu wyrazimy 
i przygotowanie na przyjęcie 
łaski, która będzie nam ofia-
rowana.

Troszcząc się o „najlep-
szą cząstkę”, włączamy się w sobotnie czuwa-
nie przed dniem kanonizacji bł. Jana Pawła II, 
a następnie, w dzień kanonizacji, przynosimy 
na Eucharystię nasze odnowione i pogłębione 
pragnienie realizacji powołania do świętości,  
z którym łączymy nasze postanowienie syste-
matycznego przychodzenia na adorację Naj-
świętszego Sakramentu.

Źródło: Archidiecezja Krakowska
K.R.

Na spotkanie przybyło wiele 
Pań, rangę święta podkreślili Pano-
wie: Andrzej Łuczycki – Przewodni-
czący Rady Nadzorczej SM „Ustronie”, 
Piotr Skoczylas – Prezes Zarządu SM 
„Ustronie oraz Ryszard Gębski – Prze-
wodniczący Koła Emerytów, Rencistów 
i Inwalidów – Koło „Ustronie”, którzy 
na początku spotkania złożyli przyby-
łym Paniom życzenia i wręczyli każdej 
z nich kwiaty.

Spotkanie czarująco poprowa-
dził Pan Czesław Banaszczyk z Sto-
warzyszenia Autorów Polskich. Jako 
pierwsza wystąpiła Iwonna Buczkow-
ska, jako tytułowy „Anioł nie kobieta”. 
Zaprezentowała z humorem osobiste 
teksty poetyckie, recytowała wiersze  
o miłości, opowiadała ciekawe historie 
z życia kobiety oraz dowcipne uwagi  
o relacjach damsko-męskich, śpiewała 
piosenki z własnymi tekstami. Panie 
były zauroczone osobą artystki. Podzi-
wiały jej poczucie humoru, fantazję jak 
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i  pogodę ducha. Panie zaśmiewały 
się słuchając jej zabawnych tekstów. 
Wielki podziw wzbudził znany i lubiany 
przez publiczność Pan Andrzej Rodys. 
Zaprezentował żartobliwe wiersze  
z łagodną ironia o wadach kobiet. 
Recytował z pamięci różne swoje 
mądre wiersze i fraszki. 

Wieczór upłynął w bardzo miłej 
atmosferze. Spotkanie trwało ponad 
dwie godziny.

Oprawę muzyczną zapewniło Stu-
dio Piosenki „FERMATA” z Młodzieżo-
wego Domu Kultury im. Heleny Stad-
nickiej w Radomiu.

Wokalistki z młodzieńczym wdzię-
kiem zaśpiewały znane piosenki  
o kobietach.

Zapraszamy na kolejne wieczory 
poezji do Klubu Osiedlowego „Ustronie 
– kolejny wieczór poezji już 23 kwietnia 
2014 r. o godz. 18.00.

dział PSK

Dzień Kobiet w Klubie Osiedlowym „USTRONIE”

Święty Jan Paweł II
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Red.: Czy po tych sześciu  latach uważa 
Pan, że akcja sadzenia drzew odniosła sukces?

E.Ś.: Ja to wiem. Wystarczy tylko przejść 
przez nasze osiedle a na pewno naszej uwadze 
nie umkną piękne dęby posadzone na jednostce 

C czy jednostce P. Akcję sadzenia drzew roz-
poczęliśmy od posadzenia pierwszych drzew  
na terenie zielonym pomiędzy jednostki A i B. 
Było ich aż 250. W 2009 roku akcja miała miej-
sce przy jednostce C. Posadziliśmy tam wiele 
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ZIELONE PŁUCA DLA USTRONIA pięknych drzew i krzewów. Tego samego dnia 
na skarpie przy ul. Jana Pawła II zasadziliśmy 
27 dębów,  ponieważ tyle lat trwał pontyfikat 
papieża.

W 2010 roku posadziliśmy drzewa przy 
jednostce C (na końcu osiedla), w okolicy pla-
nowanej obwodnicy południowej. Drzewka 
te mają stanowić pas ochronny przed hała-
sem i spalinami. Wśród drzewek posadzo-
nych dla Jana Pawła II posadziliśmy również 
dąb smoleński poświęcony wszystkim ofiarom,  
a szczególnie pilotowi Arturowi Ziętkowi, który 
pochodził z naszego osiedla.

Red.: Skąd pomysł na miejsca w któ-
rych drzewa są sadzone i skąd same sadzonki 
drzew?

 E.Ś.: Tereny pod sadzenie drzew wyzna-
cza Spółdzielnia „USTRONIE”, z którą współ-
pracuję i która pomaga w doborze odpowied-
nich miejsc. Wiąże się to z dokładnym spraw-
dzeniem terenu pod kątem przebiegu różnych 
mediów podziemnych, które drzewa mogłyby 
w późniejszym czasie uszkodzić.

Niezbędne jest też wykopanie odpowied-
niej wielkości dołów pod duże sadzonki zwłasz-
cza dębów. Pomoc w tym temacie mamy od 
firmy BOR MAR Marian Borowski, która to 
zawsze dzień wcześniej przygotowuje teren.

Sadzonki drzew natomiast jak co roku 
sponsoruje Regionalna Dyrekcja Lasów Pań-
stwowych w Radomiu, której bardzo chciałbym 
podziękować ze wielką pomoc. Dzięki hojno-
ści Dyrekcji obsadziliśmy także tereny szkół  
nr 4 i 9.

Red.: A jak sami mieszkańcy traktują tę 
akcję. Czy wśród nich są chętni do sadzenia 
drzew?

E.Ś.: We wszystkich akcjach uczestniczy 
bardzo wielu mieszkańców z całego Osiedla- 
nie tylko z jednostki na której w danym roku 
drzewka są sadzone.

Jak co roku zapraszamy również  dzieci  
z przedszkoli,  ze szkół podstawowych, uczniów 
gimnazjum. Gościnnie bierze udział przed-
szkole „Niezapominajka” a także przedstawi-
ciele Gminy Miasta Radomia.

Red.: Jak mógłby Pan podsumować te 
sześć lat akcji?

E.Ś.: Sadzenie dębów to już nawet nie 
akcja – to tradycja. Przychodzą na nią przed-
szkolaki, uczniowie młodzież i mieszkańcy. 
Przez sześć lat zasadziliśmy ok. 240 szt. dębów 
i innych odmian drzew. Rozdaliśmy ponad 1500 
sadzonek dla przedszkoli, szkół i mieszkańców.

Sadząc drzewa tworzymy małe zielone 
enklawy w jednym miejscu. Podczas sadzenia 
realizujemy dwa cele: przybywa nam drzew, 
zieleni, poprawiamy estetykę osiedla, a uczest-
ników uczymy szacunku dla przyrody.

Wyznaję zasadę” Czego Jaś się nie nauczy, 
tego Jan nie będzie wiedział”. Pomysł sadzenia 
drzew przez nasze najmłodsze pociechy zyskał 
uznanie dyrektorów szkół i nauczycieli. Sadząc 
drzewka odrabiamy lekcję środowiska. Uczymy 
się ochrony przyrody i dbałości o nią.

 K.R.
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Józef Kosowski 
Dyrektor Społecznego 
Ogniska Muzycznego 
Nr 2 w Radomiu

Społeczne Ogni-
sko Muzyczne Nr 2  
w Radomiu rozpoczęło 
działalność 1 listopada 
1980 r.

Pierwszym loka-
lem w którym prowadzono zajęcia było miesz-
kanie M-1 przy ul. Gagarina 3/5/7 m 328.

Pomieszczenie to zostało przydzielone 
Ognisku przez Spółdzielnię Mieszkaniową 
“Ustronie” dzięki staraniom  p. Józefa Kosow-
skiego, inicjatora powstania tejże placówki, 
który jest Dyrektorem w/w Ogniska do dnia 
dzisiejszego.

W 1981r. Ognisko uzyskało pomieszcze-
nia w Klubie Osiedlowym “Ustronie” przy 
ul. Komandosów 4. Zajęcia były prowadzone 
równolegle w dwóch miejscach. 

W roku 1993 Dyrektor Józef Kosowski 
postanowił rozszerzyć działalność Ogniska 
przez tworzenie filii.

I tak zaczęły powstawać nowe placówki: 
w Sławnie, Odrzywole, Poświętnym, Orońsku, 

Szkole Podstawowej Nr 6 w Radomiu, Szkole 
Podstawowej Nr 40 w Radomiu, w Kowali, 
Mazowszanach, Kuczkach, Makowcu, Skary-
szewie.

Ognisko Muzyczne w Skaryszewie działa 
do chwili obecnej bardzo prężnie.

Od kwietnia 1995 r Ognisko prowadzi 
swoją działalność przy ul. Sandomierskiej 13.

Ogniska muzyczne działają na zasadach 
określonych przez statut Stowarzyszenia Spo-
łecznych Ognisk Muzycznych. 1 kwietnia 
1999 r. zostało powołane Mazowieckie Stowa-
rzyszenie Społecznych Ognisk Artystycznych   
w Radomiu. Stowarzyszeniem kieruje społecz-

WAŻNE TELEFONY
SM USTRONIE

●Dział Obsługi Mieszkańca:
   48-385-74-00 do 02
●Sekretariat: 48-385-74-03
●Administracja Jedn. A: 48-385-74-13
●Administracja Jedn. B: 48-385-74-16
●Administracja Jedn. C: 48-389-67-83
●Administracja Jedn. M: 48-389-67-84
●Administracja Jedn. P– w siedzibie
  spółdzielni: 48-385-74-00

Awarie dźwigów należy zgłaszać:
- w dni powszednie: od godz. 1500 – 

2300  na numer tel. 48/ 385 74 04
- w niedziele i święta od godz. 800 -2000 

na numer telefonu 48/ 385 74 04
W godz. od 2300 – 700 w dni powszednie

i od 20.00 – 7.00 w niedziele i święta
awarie należy zgłaszać na numery tel.:

Jednostka A – 607 101 809; 
Jednostka B – 603 421 470 oraz 880 916 505
Jednostka C – 608 419 491
Jednostka M – 880 916 505

POGOTOWIE DŹWIGOWE
W SM USTRONIE

POGOTOWIE TECHNICZNE:
601 602 045

nie Dyrektor Ogniska Józef Kosowski a Ogni-
sko przyjęło nazewnictwo Społeczne Ognisko 
Artystyczne Radom – Ustronie.

Ognisko obecnie prowadzi naukę w sek-
cjach: fortepianu, akordeonu, skrzypiec, organ, 
gitary klasycznej, akustycznej, basowej, elek-
trycznej, klarnetu, saksofonu, instrumentów 
elektronicznych.

Ognisko prowadzi działalność statutową, 
wydaje świadectwa, dyplomy ukończenia tak 
jak w szkolnictwie państwowym.

Zajęcia odbywają się indywidualnie tak, 
aby nie kolidowały z innymi zajęciami.

Przy ognisku działają zespoły muzyczne 
prowadzone przez naszych nauczycieli.

Ognisko aktywnie współpracuje z Klubem 
Osiedlowym “Ustronie”.

(Red.)

 Ludzie z pasją





zastrzeżenie
Redakcja Biuletynu Ustronie zastrzega sobie pra-

wo dokonywania zmian w nadesłanych tekstach (np. korek-
ta dostrzeżonych błędów, nadawanie lub zmianę tytułów etc.),  
a także innych zmian wynikających z zasad edytorskich lub 
kultury języka. Autor nadesłanego materiału może w nim wy-
raźnie zastrzec brak zgody na jakiekolwiek zmiany w swo-
im materiale. Redakcja zastrzega sobie odmowę publikacji  
takich materiałów.

Rozważania
Czy miłość jest ślepa?

DCzęsto mówimy, że miłość jest ślepa. Jed-
nak prawdziwa miłość, która patrzy oczami 

Boga samego, wcale nie jest ślepa. Przeciwnie, 
ona przenika wszystko, wnika do żywego źró-
dła. Gdy prawdziwie kochamy drugiego czło-
wieka, wówczas nawet jego braki i słabości 
są przyczynkiem do miłości, ponieważ opie-
ramy się na jego głębi, w której wszystko w jego 
osobie ma swoje ostateczne centrum. Kiedy 
dostrzegam piękno we wnętrzu umiłowanej 
osoby, wtedy wszystko to, kim ona jest i co 
posiada, jest piękne.
Gdy miłujemy drugą osobę ze względu na jej 
charakter i dobre przymioty, to taka miłość 
dość szybko się kończy. Lista dobrych przy-
miotów ma zawsze swoje granice. Jednak gdy 
kochamy kogoś z uwagi na jego wewnętrzne 
źródło, to tam nie ma już granic. Źródło jest nie-
wyczerpane, ono tryska przez całą wieczność.

(Wilfrid Stinissen)

Wszystkim czytelnikom 
biuletynu USTRONIE
życzę wspaniałych Świąt 
Wielkiej Nocy. 

Niech nadzieja i radość 
wielkanocnego poranka 
towarzyszy w rodzinnych 
spotkaniach, pełnych  
wzajemnej życzliwości  
i pokoju.

A ponieważ tegoroczne święta przeżywać będziemy 
na progu kanonizacji Jana Pawła II, zapewne zapiszą się 
w naszej pamięci jako szczególnie ważne i cudowne.

Zbigniew Gumiński




